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Nu är det midsommar. I år infaller midsommardagen 
med sommarsolståndet. Det är en härlig tid.

Gudstjänsten tänkte vi fira ute vid Vasalts hed kl 10, väl-
kommen dit. Vi får hoppas det blir fint väder, annars får vi 
vara i Grevie kyrka som vanligt. 

Vi har haft några fina gudstjänster därute, med Kullen i 
blickfånget, ett blankt vindstilla hav, fåglar som sjungit och 
ett gäng kvigor som nyfiket tittat på vad vi tagit oss för.

I en av kyrkohandbokens böner vid dopet vänder vi oss 
till Gud med orden: ”Gud, du som i Kristus har förenat oss 
med dig, med varandra och med hela din skapelse.” 

Jag tycker verkligen om den formuleringen och kanske en 
friluftsgudstjänst just vill uttrycka det senare ledet, ”för-
enad med din skapelse”. Människan skadar sig själv, andra 
och ytterst relationen till Gud när hon inte inser och lever 
i den samhörigheten. Vi gör utflykter i naturen, vi försöker 
förhoppningsvis ”tänka på naturen”, men vi är ju egentli-
gen natur. Samma liv som strömmar genom fiskarna i ha-
vet, kvigan i hagen, blommorna vid vägkanten och fågeln i 
skyn strömmar ju också genom oss och tar oss i anspråk 
några tiotal år. 

Samhörigheten med naturen har alltid varit en grund för 
min Gudsrelation också. 

Jag har märkt att de flesta av de psalmer jag tycker om 
innehåller en fågel, ett gräs eller en blomma. Denna vers 
ur psalmen 568 är ett exempel: 

Allt av samma skaparflöde
föds och bäres i vår värld
tankar, ting och mänskoöden,
stjärnors, skyars, floders färd
myran som med strået strävar,
örnen som i rymden strävar.

Den psalmen tror jag att jag vill ha med då jag har min 
sista gudstjänst som kyrkoherde här i Förslöv-Grevie  
församling den 31 augusti, när jag nu skall gå i pension  
och hoppas hinna med lite mer fågelskådning och  
ridning i Guds skapelse.

Tack för den här tiden, det har varit fint. Kanske vi ses  
i sommar på någon gudstjänst, för det är ju någon  
månad kvar.

   Anders Markehed
   Kyrkoherde

Kyrkbil
Gratis kyrkbil inom församlingen finns för dig som annars 
inte kan ta dig till gudstjänster och kyrklig verksamhet. 
Samordnas om möjligt med andra resande.
Beställ ”Kyrkbil” via taxi 0431-36 96 66.

Anders
Ledare 

Hyra  
församlingshemmen
Det går att hyra våra församlingshem till fest och högtid. 
För mer information och offert, kontakta:
Katarina Ekhem Tel. 0431-41 56 58
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Då förtroendevalda laddar för valet, får denna spalt bli Mats 
Stefanssons, som nu är inne på sina sista veckor av 10 år som vår 
vaktmästare, med sin huvudsakliga tjänst i Grevie. Det passade förstås 
en Greviebo, med tidigare jobb på Lindab, men med lust att gå vidare 
till något annat. En trädgårdsutbildning på Norrviken lockade, och sedan 
föll allt på plats bit för bit. Först en praktikplats på kyrkogården, och inte 
långt efteråt fanns en ledig tjänst.

Vad var det som lockade att söka?
”Det är det sociala. Jag är från bygden och känner mycket folk. John 
(dåvarande kyrkoherde) sa redan när jag började att det ingår att 
stanna upp och prata med dem som kommer till kyrkogården. Sen kan 
jag ju möta samma personer när jag är och handlar, framför allt de äldre 
vill ofta prata och fråga om nåt. Den kontakten kommer jag att sakna.” 
Ibland kommer det nästan för nära.
”När jag tjänstgör vid en begravning ska jag vara fokuserad på arbetet, 
men ibland var det svårt att hålla undan tårarna om det var nån jag 
kände. Men det är ju naturligt och mänskligt, jag tror man blir blödigare 
med åren.”
En annan positiv sida är utejobbet.
”Jag tycker om att vara ute i naturen. Om det regnar eller blåser 
bekommer inte mig, det finns bra kläder. Det är mycket omväxling.”
En kanske oväntad sida har varit att stötta barnverksamheten som håller 
till i Barnens hus strax intill kyrkogården, eller att vara hjälpledare med 
konfirmanderna.
”Vid en konfirmation var det en konfirmand som nämnde mig i sitt tal, 
det kändes stort.”
Glädjen finns också vid dop och bröllop.
”Jag har varit med på stora fina bröllop, det är jättetrevligt. En dag när 
jag först skulle ha en urnsättning, och sedan direkt vidare till ett bröllop, 
lyssnade jag på Ring så spelar vi. Jag ringde faktiskt, och kom med i 
programmet och berättade om hur jag skulle gå från sorg till glädje 
samma dag. När jag sen kom till bröllopet hälsade brudgummen på mig: 
`Vi hörde dig på radio, du berättade om oss!´”

Vad kommer efter pensionen?
”Jag ska vara med barnbarnen, och kanske ta lite extrajobb på timmar.  
Sen fortsätter jag med cyklingen, vi förbereder oss att cykla Vasaloppet, 
och efter sommaren blir det Bjäre Runt för 53:e gången.”

Kyrkvaktmästare, ett givande, omväxlande jobb, som hade många villiga 
efterträdare. I kommande nummer presenterar vi den som efterträder 
Mats på Grevie kyrkogård.

Text & bild: Åsa Hagberg

Att vara  
vaktmästare 

Expeditionen: vardagar kl 10:00-12:00

Irene Ohlson 0431-41 56 50

  E-post:  
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se

  Hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/forslovgrevie

  Facebook:  
facebook.com/forslovgrevieforsamling

  Instagram: forslovgrevieforsamling

Swish: 1232885523
Bg: 985-8028

 Besöksadress: Margretetorpsvägen 4, 
269 73 Förslöv

Personal

Kyrkoherde  
Anders Markehed 0431-41 56 51

Komminister

Ann Nerborg 0431-41 56 52

Mimmi Erlandsson 0431-41 56 55

Diakoniassistent

Åsa Hagberg 0431-41 56 54

Lina Bæckström 070-265 46 67

Organist

Sara Carlsson 0431-41 56 57

Kantor

Sofia Rosengren 076-126 44 29

Kamrer Maria Ter-Borch 0431-43 75 14

KONTAKTA OSS

Husmor

Katarina Ekhem 0431-41 56 58

Barnledare

Karin Wallin Petrisson 076-831 71 10

Mia Bengtsson 070-316 61 03

Vaktmästare

Niclas Jönsson 0431-41 56 65

Sara Engström 070-645 94 21

Åsa Berndtsson 070-645 82 57

Mats Stefansson 070-690 80 87

Ordf Kyrkorådet

Boel Petersson 076-827 06 01

Ansvarig utgivare: Anders Markehed 
anders.markehed@svenskakyrkan.se 

Redaktion: Åsa Hagberg 
asa.hagberg@svenskakyrkan.se 

Omslagsbild: Förslövs kyrkogård, Bi Svanberg 
Tryck & Layout: Tryckaren Engelholm
Nästa nummer: 11-12 september
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Kyrktornet 
250 år

Få kyrktorn har så välkänd datering som Förslövs, med 
årtalet markerat i järnskrift: 1775 G D 3. G D 3 säger att 
Gustav Den 3:e var vår konung.
I år är det 250 år sedan.

Snapphanarna är bortdrivna, och Bjäreborna har varit 
svenskar i över en generation, sedan 1658. Gustav III inför 
både friheter och mer envälde, instiftar Svenska Akade-
mien och benämns ”teaterkungen” genom sitt kulturella 
intresse, och är stor vän av franska kungahuset, där snart 
en revolution ska blossa upp.
Men just 1775 är en relativt fredlig tid.
Ännu har heller inte 1780-talets stora hungersnöd 
drabbat Bjäre, då vintrarna blir så kalla att snön sägs ligga 
kvar in i juni månad, skördarna slår fel och svälten härjar. 
Mest odlar man råg, spannmål till djuren, kanske bovete 
på de magra jordarna eller vågar sig på den gröda som 
just den här tiden vinner mark; potatis. Men är skördarna 
fattiga, är sillfångsterna desto rikare.

Den tidigare Förslövsbon Hulda Bjerninger har bidragit 
med omfattande forskning kring Förslövs kyrka – 
tillgänglig i sin helhet via församlingens hemsida. Bland 
hennes anteckningar läser vi att sedan 1760 är Olof 
Ingelgren pastor över Förslöv och Grevie, ett uppdrag  
på livstid. 
«Han syns icke hava ådagalagt synnerligt vit som 
kyrkoherde. Han ansågs som dåtida medelmåtta. Efter 
år 1776 förmådde han själv föga uträtta. Han ville ej ge 
sin adjunkt årligen mera än 40 daler i lön. Ingelgren lära 
emellertid till fattiga bortskänkt den förmögenhet han 
ihopspratt.» Och i kyrkoboken heter det: «Ho som den 
mannen kände tillstår att han nedlagt mycket arbete i 
Guds vingård. Varit ren och oskränkad.»

Prästens inflytande är stort; hålla husförhör i katekesen, 
tillse läskunnigheten och kyrkplikten som fyller kyrkan 
varje söndag, samtidigt som konventikelplakatet 
förhindrar alla bönemöten i hemmet. Inte så förvånande 
att den medeltida lilla kyrkan måste rustas upp och efter 
hand byggas större. 

Huldas forskning berättar att år 1755 den 5 juni klockan 
ett på eftermiddagen slog åskan ned i Förslövs kyrktorn. 
Även om skadan inte blev omfattande kanske detta 
bidrog till att den mer fristående klockstapeln behövde 
bli ett rejält torn dit klockan kunde flyttas. Denna, som nu 
räknas som den lilla klockan, har sin inskrift:
«År 1762 blev jag omgjuten och förbättrad på kyrkans 
bekostnad under Kungen Adolf Fredriks tid … Här jag 
kallar med mitt ljud, folket till Guds tempel. Skynda Eder 
då till Gud given gott exempel. Tänker nu är Herrens dag, 
gören bättring alla. Förrän domklockan sista slag Er skall 
hädan kalla.»
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Att få den lilla sidodörren upplåst och stiga upp i det 
murade tornet blir något av en vandring i tiden. Se 
de stenar som fraktats och lyfts alla de 38,5 alnarna 
upp genom sin tids hissanordningar, före de koldrivna 
maskinernas era, så att säkert hästkrafter fått stå för de 
tyngsta bördorna. De rejäla, grova bjälkar som ska ha kraft 
att genom stormar och åsknedslag bära klockornas malm. 
Rummet där under, där klockringaren stått i det ekande 
dånet och med handkraft dragit repen.
Tuppen är utbytt sedan 1971, men den gamla 
1700-talstuppen finns kvar i vaktmästarnas lokaler. På 
nära håll syns smidet, hur den nitats ihop, tålig för nära 
200 års väder och vind.
Dyrt blev det, särskilt som bygget drog iväg 13 alnar högre 
än planerat. Man måste låna ur Grevies kyrkokassa för att 
ha råd med allt:
”8.000 murtegel som kostade 200 riksdaler banko, 24 
tolfter bredder för 126 riksdaler banko, 2.700 st läkt till ett 
pris av riksdaler banko 500, Spik 6 riksdaler banko, 1000 
st handslagna tegel 45 riksdaler banko samt ytterligare 
2.500 murtegel 75 riksdaler banko. För arbetslönen 
enligt kontrakt med församlingen 2.300 riksdaler banko. 
Till byggmästare Lövgren samt för grunden 100 plus 54 
riksdaler banko. Det har kostat 6.190 riksdaler banko och 
18 shilling.”
Men nu står det där, så högt att det större skepp som 
byggdes till under 1800-talet har ett värdigt torn att luta 
sig mot. 

Frälsarkransen 30 år
Där inne har kyrkan fortsatt att leva  
genom sina tider. 1960-talets stora  
renovering med Per Siegårds målningar,  
orgeln från 1972 och senare tidens utsmyckning  
där vi finner vår yngsta jubilar: Frälsarkransens pärlor,  
10 år i kyrkans fönster sedan 2015, och precis 30 år sedan 
radbandet skapades av Martin Lönnebo.
Leonard Hagberg, nu Förslövsbo, men då redaktör på 
Verbum förlag dit Martin kom med sin krans, kan berätta 
hur samtalet egentligen bara gällde en bok han skrivit. 
Men ur sin kavajficka plockade Martin också upp det 
första radband i trä som han både trätt och delvis målat 
själv för att få alla färger rätt. Hans förklaring var enkel:
”Här finns hela ditt liv.”
Få kunde ana då vilken spridning det radbandet skulle 
få, allra minst en förvånad redaktör. Men de symboliska, 
fysiska föremålen har alltid haft sin betydelse i våra 
kyrkor. Att få tända sitt ljus, eller be sin bön,  
pärla för pärla, de som också går att bära  
med sig på armen eller i fickan.

Och högt där uppe ringer klockorna,  
så som de gjort genom århundraden.

Text & bild: Åsa Hagberg



6 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

JULI

Onsdag 2 juli

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Söndag 6 juli

Tredje söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka 
Ann Nerborg

Onsdag 9 juli

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Söndag 13 juli

Fjärde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst, Grevie kyrka 
Anders Markehed

Onsdag 16 juli

8:30

18:00

Morgonmässa, 
Förslövs församlingshem
Friluftsgudstjänst, Linbastuan 
Anders Markehed

Söndag 20 juli

Apostladagen

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka 
Anders Markehed

Onsdag 23 juli

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Söndag 27 juli

Sjätte söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Grevie kyrka 
Anders Markehed

Onsdag 30 juli

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

AUGUSTI

Söndag 3 augusti

Kristi förklaringsdag

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka 
Kristina Ekhem

Onsdag 6 augusti

8:30 Morgonmässa, Förslövs församlingshem

Söndag 10 augusti

Åttonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst, Grevie kyrka 
Anders Markehed

Onsdag 13 augusti

8:30 Morgonmässa, Förslövs församlingshem

Söndag 17 augusti 

Nionde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka 
Mimmi Erlandsson

Onsdag 20 augusti 

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Söndag 24 augusti

Tionde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Grevie kyrka 
Mimmi Erlandsson 
Avtackning av Mats Stefansson

Onsdag 27 augusti

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 31 augusti

Elfte söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst, Förslövs kyrka 
Anders Markehed. Kyrkokören
Avtackning av Anders Markehed 
Samkväm i Förslövs församlingshem 
efteråt

SEPTEMBER

Onsdag 3 september

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Söndag 7 september

10:00 Högmässa, Grevie kyrka

Onsdag 10 september

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Kalender 18 juni–10 september Konserter & Musik, 
se sidan 12

JUNI

Onsdag 18 juni

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Lördag 21 juni

Midsommardagen

10:00 Friluftsgudstjänst, Vasalts hed
(vid dåligt väder i Grevie kyrka)
Anders Markehed

Söndag 22 juni

Den helige Johannes döparens dag

10:00 Gudstjänst, Förslövs kyrka
Anders Markehed

Onsdag 25 juni

8:30 Morgonmässa, Förslövs kyrka

Lördag 28 juni

10:00
och
12:00

Konfirmationshögtid, Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson och 
Karin Wallin Petrisson

Söndag 29 juni

Andra söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

LINBASTUAN 
16/7 kl 18.00

Friluftsgudstjänst på inbjudan 
av Linbastuagruppen, med  
Anders Markehed, Sara Carlsson 
och Erik Lundvall - trumpet.

MÅLTID I GEMENSKAP
16/8 kl 10.30 

Förslövs församlingshem

En gemenskap med olika kulturer som 
är öppen för alla och gratis. Du som vill 
tar med något ätbart till bordet.

Arr: Språkcaféet/Internationella Gruppen

Våra kyrkor 
har öppet
dagtid 
alla dagar!

INTERNATIONELLA GRUPPEN
söker medhjälpare till cykelkursen!
Kontakt: Mimmi Erlandsson
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Samtalsgrupper 

Lilla salen, Förslövs församlingshem

– Bibelstudiegrupp start 9/9
Tis 13:30-15:30

– Nyfiken på kyrkans tro och liv 
start 16/9. Tis 13:30-15:30

– Fördjupningsgrupp 14:00-16:00 
start 18/9 (för mer information, 
se vår hemsida)

Ledare: Ann Nerborg

Andakt och sång

Haga Park/Almgården

– Andakter kl 10  2/7, 6/8, 3/9

– Sångstunder kl 10.30  
Almgården: 19/8
Haga Park: 27/8

Kontakt: M Erlandsson/Å Hagberg

Trivselträffar

Förslövs församlingshem

Torsdagar kl 11.30-14

11/9  ”Valtider” med Åsa Hagberg

Kostnad för lunchen 100 kr

OBS! ANMÄLAN till exp 2 dgr före
Ansv: Åsa Hagberg

Frukostgruppen 

Grevie församlingshem

– För daglediga män
Mån 9.30 – börjar igen 8/9

Ansv. Lina Bæckström

Meditation/kontemplation

Grevie kyrka 

18.30 Tisdagar jämna veckor
Sista tisdagen varje månad med 
fika och samtal efteråt

19.00 Söndagar udda veckor 

Ansv
Info

Sam Nordin & James Johnson
/ sms-lista: james@wccm.se

Bön med Frälsarkransen

Förslövs församlingshem

– Tisdagar kl 8.15-9.00 
(sommaruppehåll v27-31) 

Förslövs kyrka

– Tors 11/9 kl 17.00 

Ansv:    Åsa Hagberg

Förslövs damförening/ 
Grevie arbetskrets

Onsdagar 14:00-16:00

Förslövs församlingshem

Udda veckor (start 24/9)

Ledare: Hans Eriksson

Grevie församlingshem

Jämna veckor (start 3/9)

Ledare: Ann Nerborg

Integration och gemenskap

Förslövs församlingshem

– Språkcafé
Måndagar kl 15-17

16/8 Måltid i gemenskap, kl 10-12.30
Ta gärna med något ätbart till bordet

Sommarupphåll v26-32
Kontakt Anki Nordin 073-057 73 59

Körer

Förslövs kyrka/församlingshem

– Blandade Röster Tis Kl 14-16

– Kyrkokören, Tors kl 19-21

Ledare: Sara Carlsson

– Barnkören Tonfiskarna åk 1-4  
Fredagar kl 14.30-15.10

– Ungdomskören åk 5-6
Fredagar kl 15.10-15.50

– Harmoni, Ons kl 10.30-12.00

Ledare: Sofia Rosengren

Barn & familj

Barnens Hus Grevie

– Barncafé i två åldersgrupper 
0-5 år

– Mixengrupper från åk F-6
(anmälan krävs)

– Ungdomsgrupp från åk 7

För anmälan/information, kontakta:
forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se

Se även församlingens hemsida.

Ledare: Karin Wallin-Petrisson  
               & Mia Bengtsson

St Thoras  
pilgrimsled 

19/7 kl 10-13  
Vejbystrand - Grevie kyrka

15-16/8  
Skälderviken – Grevie – Båstad; 
dag 2-3 av 4 heldagar

Biltransport ordnas tillbaka 
efter vandringarna. 

För sommarens hela program 
och mer information: 

Linn Björklund 0706-832640 
www.sanktathoraspilgrimsled.se 

En guide i kyrkorna
Via Lunds stift finns informationsfilmer 
om alla kyrkor i stiftet. Här finner du:

Förslöv: www.kyrkoguiderlundsstift.se/
skane_322.html 

Grevie: www.kyrkoguiderlundsstift.se/
skane_321.html

TÄNK PÅ 
DIAKONIN...
...i gåvor och testamente till  
stöd för boende i församlingen.
Kyrkans fonder behövs.

AVTACKNING
31/8 kl 10.00
Av kyrkoherde Anders Markehed 
Gudstjänst i Förslövs kyrka, efteråt 
samkväm i församlingshemmet
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100-årsjubilaren
Allt fler upplever 100-års-
dagen, med hälsning från 
både kungen, släkt och 
vänner. Dagmar Nilsson 
i Förslöv, kan både 
fira och minnas allt 
hon varit med om, 
pigg och rask för sina 
100 år. Ändå har de 
innehållit mer slit än 
de flesta.

”Jag blev piga hos min 
faster i Fogdarp när jag 
var 15 år. När far har be-
stämt något, då är det bara att 
lyda.” Dagmar var äldst bland 
flera syskon, medan faster inte hade någon till hjälp. ”Jag 
började vid femtiden, då det skulle mjölkas. På dagarna 
kunde jag få hacka betor, eller gå vid såmaskinen, och sen 
hann klockan bli sju på kvällen innan disken var färdig.” 

Det var alltid husmor som lagade maten, där också ett 
par drängar skulle mättas, men pigan skötte disken. 
Sådant gjordes även på helger och röda dagar. Men visst 
hade pigor en veckas ledig?

”Nej, det hade jag nog aldrig. Då fick jag hjälpa till med 
något annat!”

Efter fler pigjobb med lite bättre lön gifte hon sig med 
sin Gunnar 1946, och de köpte gården på åsen där de två 
barnen växte upp. Redan 1969, just då också barnen blivit 
stora, blev Dagmar änka och fann ett nytt liv i Knäred. 

För första gången, fanns ledig tid. Äventyrslusten sakna-
des inte. Förutom engagemang i både kyrkan och politi-
ken, blev det många resor.

”Jag reste ibland med min syster, men om hon inte kunde, 
då reste jag själv. Och så gick jag en språkkurs i engelska, 
och reste med den till London” berättar Dagmar. ”Jag 
minns särskilt Nordkap, när jag stod på klippan och såg 
ut på midnattssolen. Och så har jag varit vid en gejser på 
Island, i Paris och i Wien …” 

2013 miste hon åter sin livskamrat, och behövde hitta en 
lägenhet att slå sig ner. Det blev Förslöv, där hon genast 
blev flitig deltagare, både i kyrkan och på Ängahällan.
Det tråkiga med hög ålder är att förlora sina jämnåriga, 
men ännu har hon sin lillebror kvar, sina barn och barn-
barn, och yngre vänner. Förutom att hon sköter sig själv 
nästan helt, och lagar sin egen mat, finns alltid en stick-
ning till hands. ”Jag är med i Sticka-Skicka, det skickas  
till barn som behöver.” 
Tidigare har hon vävt och broderat, lägenheten är fylld 
med alster.

Ett långt liv har satt sina spår.

Vi gratulerar jubilaren och önskar fortsatt goda levnadsår.

Vigsel
Vigsel mellan  
Anna Hultberg och 
Fredrik Bengtsson 
i Grevie kyrka 17 
maj 2025, av  
Mimmi Erlandsson. 
En torsdagskväll 
med brudparet, två 
vittnen, präst, vaktmäs-
tare och musiker, så enkel 
kan högtiden vara. Störst av allt är kärleken.

Midsommarhelg
Den blomstertid nu kommer
med lust och fägring stor.
Du nalkas, ljuva sommar,
då gräs och gröda gror.
Med blid och livlig värma
till allt som varit dött,
sig solens strålar närma,
och allt blir återfött.

De fagra blomsterängar
och åkerns ädla säd,
de rika örtesängar
och lundens gröna träd,
de skola oss påminna
Guds godhets rikedom,
att vi den nåd besinna
som räcker året om.
(SvPs 199:1-2)

Med kyrktornet 250 år, fyller vår första svenska 
psalmbok ändå mer; 330 år, av Kung Karl XIV 
gillad år 1695. Redan då, i den medeltida lilla 
kyrkan, kunde vår älskade sommarpsalm Den 
blomstertid nu kommer fylla valven. Hur som-
maren slår ut, inte bara gräs och gröda, också i 
översvämmande lust och fägring. 
Skapelsens egen lovsång.
Vi stämmer in, med generationers röster, så 
länge vi kunnat sjunga.

Tacka Herren ty han är god,
hans nåd varar evigt.
(Psaltaren 118:1)
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Det är roligt att se hur intresset för konfirmation har  
ökat igen, både i Förslöv-Grevie, och runt om i Svenska 
kyrkans församlingar. 

Förutom gruppen ”Skidor” som konfirmerades i februari, 
ska 17 ungdomar i konfirmandgruppen ”Äventyr”, kon-
firmeras i Förslövs kyrka 28/6. Tillsammans vänder och 
vrider vi på detta med kristen tro, livet med Gud och var-
andra. Det blir många roliga och spännande samtal, blan-
dat med utrymme för kreativitet. Bilder av Gud, målade 
på canvasduk, fick ge en förståelse av orden ”Gud är alltid 
mycket mer…” Och som alltid har vi gjort studiebesök 
både på Bibelns Värld och i Lunds Domkyrka. I samband 
med Kristi Himmelsfärdshelgen tog gruppen tåg, buss,  
cykel och ”apostlahästarna” till Österlen. Ett riktigt även-
tyr med besök i Tykarpsgrottan, Åhus klätterpark, Präs-
tens badkar och en strandmässa invid Tobisviks Camping.

Konfirmation

>>   Intresserad av konfirmation 2025-26?
Under maj/juni skickas information och inbjudan hem 
i brevlådan. Den är riktad till dig som är född 2011 och 
kyrkotillhörig i Förslöv Grevie församling. Skulle du inte 
ha fått en inbjudan, men ändå vill vara konfirmand hos 
oss – hör av dig; du är varmt välkommen!

Se även på kyrkornas bokbord och på hemsidan under 
början av sommaren.

Frågor och funderingar? 
Kontakta Mimmi Erlandsson

TRYGG OCH GENERÖS 

gemenskap>>

Några av konfirmanderna  
vid besöket på Bibelns värld

Sommar för 
barn och vuxna
Liksom tidigare år är Lina Bæckström och Karin Wallin 
Petrisson i full gång med sommarverksamhet för 
både barn och vuxna vid Barnens Hus, förutom  
onsdagscafé i Förslöv.

SOMMARCAFÉ FÖR VUXNA

MÅNDAGAR - Barnens Hus  
klockan 9.30-11.00  
9/6, 16/6, 23/6, 30/6 och 7/7

ONSDAGAR - Förslövs församlingshem  
klockan 14.00-15.30 
18/6, 25/6 och 2/7

Gemenskap och servering –  
på måndagarna kaffe & smörgås,  
på onsdagarna eftermiddagskaffe,  
och ibland något program.  
Vid regn är vi inomhus. 

Välkomna/Lina och Karin

BARN OCH FAMILJ

För de större barnen finns ”Sommarmixen”,  
och ”Sommarlek” för de yngre barnen tillsammans 
med sina föräldrar. Läs mer på vår hemsida för  
datum och tider /Karin

Besök av Mia Gyllenör vid sommarcafé 2024
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Stående från v: Rikard Malmberg, Linda Bertilsson-Ivarsson, Bengt Malm,  
Birger Svensson, Rebecka Tegnebro, Lars Forsell, Leonard Hagberg,  
Johanna Björn, Lill Eriksson, Stellan Andersson, Gunilla Johnson,  
Ann-Katrin Werner-Forsell.

Sittande från v: Wanja Kjellberg-Ivarsson,  
Boel Petersson, Sonia Larsson,  
Gunilla Hallberg Borg, Gullan Niklasson,  
Inger Svensson

Infällda: Bi Svanberg, Anders Hansson

SEPTEMBER

21

Nu finns församlingens alla kandidater färdiga till höstens kyrkoval. 
Förtidsröstningen är igång redan från 8/9 – här finns tid att i  
sommar fundera på vilka just du vill kryssa på vår samlingslista.

Anders Hansson, läkare, Ljungbyholm
Jag vill att vår kyrka fortsätter att stötta ensamma och behövande 
människor samt att vi engagerar barn och unga i vår verksamhet.

Ann-Katrin Werner Forssell, pensionär/leg. sjuksköterska, Förslöv
Vill att kyrkan fortsatt skall vara en levande välkomnande kyrka. 
Känns bra och viktigt att få ta del av det arbetet. Att få komma till 
kyrkan betyder mycket för mig.

Bengt Malm, byggnadsplåtslagare, Segelstorpsstrand
Jag vill gärna lyfta frågor kring församlingens beredskapsplaner 
och vår uppgift i eventuell kristid.

Bi Svanberg, pensionär/speciallärare Förslöv
Jag vill att Kyrkan ska vara öppen för alla människor och nära 
knuten till samhället, att den ska värna traditioner och samtidigt 
vara nyfiken på det som händer här och nu, att den ska vara modig 
och öppen för samtal om liv och död. 

Birger Svensson, byggkonsult/pensionär, Önnarp 
Jag vill verka för en levande kyrka för alla åldrar där dopet är 
vägen in i Guds rike och kyrkans gemenskap, att kyrkan vill visa 
vem Jesus är genom ett rikt diakonalt arbete, ett rikt gudstjänstliv 
där kyrkomusiken lyfts fram, och en kyrka som står upp för alla 
människors lika och okränkbara värde.

Boel Petersson, pensionär/studievägledare, Grevie
Att Förslöv-Grevie fortsatt ska vara en liten församling som skapar 
närhet, gemenskap och förtroende för dess medlemmar och där 
de båda forna församlingarnas lika värde ska ligga till grund att 
förvalta vårt kulturarv och traditioner och föra utvecklingen framåt 
utan att slås samman med andra församlingar.

Gullan Niklasson, pensionär, Grevie
En viktig fråga för mig är att vi ska behålla vår egen församling 
samt sträva efter att våra två Kyrkor skall vara i funktion som i dag, 
att det satsas på våra barn och ungdomar och 
musiken som jag tror kan få människor att komma till våra kyrkor.

Gunilla Hallberg Borg, leg. Sjukgymnast/diakon, Förslöv
Jag önskar en öppen kyrka, som ger alla som kommer värme, tröst 
och glädje, men också delaktighet. Alla, gammal eller ung, kan hitta 
en uppgift.

Gunilla Johnson fotterapeut/egen företagare Grevie Kyrkby
Jag vill stötta och bibehålla vår fantastiska personal och verksam-
heter samt önskar att församlingen kan skapa ytterligare evene-
mang så att många fler kan känna sig hemma i kyrkan.

Inger Svensson, pensionär/hushållslärare, Stora Hult
Från mitt yrke som lärare är kyrkans verksamhet med barn och 
unga viktig, även musiken har en stor betydelse för alla åldrar i 
både gudstjänster och konserter. 

Johanna Björn, undersköterska, Grevie
Kyrkan ska vara en trygg plats.

Lars Forsell, pensionär/busschaufför/tandtekniker, Förslöv
För mig är barnverksamhet och diakonin viktigt i vår församling.

Leonard Hagberg, marknadsförare/präst, Förslöv
Att vi lokalt här i Förslöv-Grevie, i vårt nutida samhälle, kan förvalta 
kyrkans grundläggande uppgift; Gudstjänst, Undervisning, Diakoni 
och Mission. Gud älskar varje människa, vem vi än är, och har sänt 
sin son Jesus Kristus för att återupprätta relationen mellan Gud 
och människor. 

Lill Eriksson, kommunadministratör, Grevie by
Jag vill värna många saker som känns viktiga för kyrkan, 
alltifrån barn- och ungdomsverksamhet, diakoni, kör-och 
musikverksamhet samt att förvalta det levande kulturarv som 
kyrkobyggnaderna och kyrkogårdarna utgör.

Linda Bertilsson Ivarsson, grundskollärare, Grevie
Jag vill att kyrkan ska vara tillgänglig och en fin mötesplats för 
alla invånare samt en kyrka i nutid. Alla de fina verksamheter vi 
bedriver vill jag bevara. För mig är båda våra kyrkor lika viktiga. 

Rebecka Tegnebro, krisberedskapssamordnare, Grevie
Jag vill värna församlingens kulturarv och traditioner, en öppen 
kyrka där familjer kan samlas och barn växer upp med positiva 
värderingar. Jag vill också värna sångens och musikens plats i 
kyrkan, för glädjen och gemenskapen.

Rikard Malmberg, näringslivsutvecklare, Grevie
Jag vill arbeta för att synliggöra kyrkans arbete i större utsträckning.

Sonia Larsson, pensionär/medicinsk sekreterare, Förslöv 
Jag vill att kyrkan ska vara en trygg mötesplats för alla åldrar. 
Barnverksamheten, diakonin och musiken är något av allt det som 
kyrkan ska bidra med till glädje för våra församlingsbor.

Stellan Andersson, pensionär, Ängelsbäck
Jag vill värna om vår församlings styrka i gemenskap, trygghet, 
diakoni, gudstjänster för alla åldrar, samt barn- och ungdomsar-
betet. Goda relationer mellan förtroendevalda och anställda är 
viktigt.

Wania Kjellberg-Ivarsson, medicinsk sekreterare, Ängelsbäck
För mig är kyrkan en plats där vänner, familj och tro kan mötas och 
bygga hopp om framtiden.
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K
O
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Tvä   s
VÅGRÄTT

1. GER VARME OCH LJUS

6.  PÅHITTAD

9.  KAN EN DIKT BLI

10.  VAR DAVID I MÖTET  
MED GOLIAT

11.  ÅR ETT SÄNKE

12.  KRYDDA TILL BULLAR

15.  ABRAHAMS SON

17.  EJ MODERN

18.  UNDRE GRÄNS

21.  MÅRR

22.  ÅR I CENTRUM

23.  MISSTÄNKA

24.  STÄLLNING

25.  S VÅRDSLILJA

26.  BOCKEN ÅR EN?

28.  ÅR SNITSARE ETT?

30.  TIDSÅLDER

32.  RYSK FURSTE

34.  FÖRE de JANEIRO

35.  DET FRUSNA REGNET

36.  BOKSTAVSOMKASTNING

39.  TROSBEKÄNNELSE

40.  ÅR EN VÄDJAN TILL GUD

41.  VÅLDSAMMA STORMAR

42.  VEMS SON VAR BALDER?

43.  HASTIG

LODRÄTT

2.  MUSIKER

3.  SOM MORALISK

4.  PETIG

5.  PEKA PÅ

6.  GRYNING

7.  SUTUR

8.  KLON

13.  VARA IGÅNG

14. RÅKENSKAPSGRANSKARE

15.  FROSTIGT

16.  STORT KÅRL

19.  IDYLLEN

20.  DEN STORA ÖDLAN

27.  ÅR KO I TALLIN?

29.  KAN VARA ETT LARM

31.  HAR ANVÄNDNING AV ENRIS

33.  EN ÄDELGAS

35.  SMICKRA?

37.  FISKART

38.  STÖTESTEN

Vinnare  
Korsord Nr 1-25:

Rätt lösning var  
”Mitra” 

Vinnare är vinnare är 
Agneta Wykman, Förslöv, 
Eva Ahlstedt, Förslöv och 

Ann-Marie Bengtsson, 
Förslöv.

Vilket ORD bildas i de BLÅ RUTORNA? Sänd/lämna/maila in detta som lösning senast 
31 juli. Tre vinnare lottas ut, som kan välja något från vårt bokbord eller presentkort 
på Heberleins. Alla lösare önskas lycka till!

SVAR: ....................................................................................................................................................................................

Namn: ................................................................................................................. Telefon:...........................................

Adress: ................................................................................................................................................................................

Förslöv-Grevie församling, Margretetorpsv. 4, 269 73 Förslöv.
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se
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Musikprogram

Sön 29/6 Våxtorp-Båstad blåsarensemble
18:00 vid Förslövs församlingshem 

Båstad-Bjäre musikkår och Våxtorps brassband har  
slagits ihop och bildar nu Våxtorp-Båstad blåsarensemble. 
De bjuder på en härligt somrig konsert utomhus, allt  
under ledning av Anders Johansson. 

Sön 6/7 Härliga sommartoner med  
Les Cœurs från Skåne/Småland
18:00 Grevie kyrka

Sångensemblen Les Cœurs bjuder på ett varierat som-
marlätt program i fyrstämmiga arrangemang. Annelie 
Olhaver medverkar på tvärflöjt och sopransaxofon. Bland 
kompositörerna kan man hitta allt från Bach till Benny 
Andersson. Under ledning av organist Andreas Lindgren

Sön 13/7 Hallavara Stompers
18:00 Förslövs kyrka

Dags för svängig New Orleans jazz! Trombon, trumpet, 
klarinett, sång, trummor, kontrabas och gitarr fyller kyrkan 
med glädjerik musik. 

Sön 20/7 ”Beetween Waves and  
Arpeggios” - harpa 
18:00 Grevie kyrka 

Harpisten Claudia Besné spelar spansk musik från de melan- 
koliska landskapen i Baskien till den vibrerande energin 
i södra Spanien. Harpan är känd för sina arpeggion och 
sitt djup och Claudia kommer spela både stillsamt vacker 
musik och rytmisk flamencodans. Hon kommer också visa 
upp och berätta om det vackra instrumentet!

Sön 27/7 Friiskvartetten & Emil Fredberg  
framför ”The Juliet Letters”
18:00 Förslövs kyrka 

Stråkkvartetten ”Friiskvartetten” och sångaren Emil 
Fredberg Zander framför ”The Juliet Letters”, ett verk av 
Elvis Costello och Brodskykvartetten som bygger på brev 
adresserade till Shakespeares Julia Capulet. Konserten 
skildrar livets svåra och tänkvärda skeenden och är en 
snillrik blandning av klassisk musik, folkmusik, jazz och pop.

Sön 3/8 KROKROT
18:00 Förslövs kyrka 

Med sväng, innerlighet och spelglädje i fokus spelar ban-
det Krokrot en spännande blandning av folkmusik. Lina 
Nordin på fiol, Jonathan Larsson på dragspel och sång, 
Jonas Lundberg på mandola, gitarr och sång, Martin  
Nurmi på saxofon, tvärflöjt och sång och Kristoffer Alehed 
på trombon, gitarr och sång.

Lör 19/7  
Sommarromantik  
med Duo M
12:00 Förslövs kyrka
Annika Román, sopran & 
Ulla Svensson, flygel

Lör 9/8  
”Väsentliga rum” 
12:00 Förslövs kyrka
Lars Larholm, sång och 
gitarr

Lör 6/9  
Lunchmusik
12:00 Förslövs kyrka
Sofia Rosengren musiker

Lunchmusik 
LÖRDAGAR 12:00-12:30 


